1) Non est ignorandum, quod in Romana ecclesia quidam reprobarunt, asserentes contradicere, quod non sit Pauli. Euseb. l. 6. c. 16.

2) In epistola ad Hebraeos character dictionis non habet τὸ ἰδιωτικὸν ἐν λόγῳ, sicut Paulus confitetur idiotam se esse in sermone. Quisquis autem potest discernere inter phrases, fatebitur Epistolam ad Hebraeos ἐν συνόψει τῆς λέξεως ἑλληνικωτέραν. Rursus, quod sensus hujus epistolae nequaquam inferiores sint illis literis, quae sine contradictione sunt apostolicae, fatebitur, quisquis dilligenter legerit apostolica. Et tandem concludit: Si qua igitur ecclesia epistolam illam tanquam Pauli recipit, εὐδοκίμειτω καὶ ἐπὶ τοῦτω. Non enim frustra prisci viri eam Pauli esse crediderunt. Quis vero illam scripserit, τὸ μὲν ἀληθές, Deus novit. Ad nos vero historia pervenit, vel a Clemente, vel a Luca esse scriptam: ut sensus sint Pauli, phrasis vero et compositio sit ἀπομνημονεύσαντος τινὸς apostolica, et quasi σχολιαγραφῆσαντος, quae dicta erant a praeceptore. Orig. l. 6. c. 25.

3) Istius Jacobi, qui Justus et Oblias vocabatur, dicitur esse epistola ea, quae scribitur inter catholicas prima. Sciendum autem est ὡς νοθεύεται. Non multi igitur veterum istius meminerunt. Sicut et Judae: quae quia de libro Enoch, qui apocryphus est, testimonium assumit, a plerisque rejicitur. Euseb. l. 2. c. 23.

4) Eam, quae circumfertur altera Petri epistola, non esse legitimam acceperimus. Euseb. l. 3. c. 3.

chiedenheit des Stils wird von den meisten in Abrede gestellt; daß der 2te von Petro sei.“<sup>1)</sup>)

### Der 2te und 3te Johannis.

Eusebius: „Die beiden übrigen Briefe Johannis werden widersprochen, weil man gezweifelt hat, ob sie von Johannes dem Evangelisten wären oder von einem anderen seines Namens.“<sup>2)</sup>)

### Die Offenbarung Johannis.

Dionysius: „Ich stimme darin überein, daß sie von einem heiligen und mit dem göttlichen Geiste begabten Manne sei. Daß dies aber der Apostel, Zebedäi Sohn, sei, von dem das Evangelium ist, möchte ich nicht leicht zugeben. Denn aus beider Beschaffenheit und Stil, aus der Art der Worte und der Handlung des Buchs ziehe ich den Schluß, daß es nicht ein und derselbe Johannes sei.“<sup>3)</sup>)

(Fortsetzung folgt.)

---

## Erklärung und Bitte.

In früheren Jahren hatte ich vielfach Gelegenheit, die Ehrwürdige Missouri-Synode als das kennen zu lernen, was sie wirklich ist. Meine vorgesezte Feindschaft und Abneigung aber gegen dieselbe hat mich leider nie dazu kommen lassen; vielmehr habe ich das, was ich wenigstens ehrlich hätte prüfen sollen, mit allem Eifer, der eines edleren Thuns würdig gewesen wäre, und mit lauterem und unlauteren Waffen, auch zuweilen wider besseres Wissen und Gewissen bekämpft. —